СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 августа 2024 года № 31 -  PC

О внесении изменений и дополнений в Устав
Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Калачинского муниципального района Омской
области, Совет Калачинского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Калачинского
муниципального района Омской области (далее -  Устав):

1) в части 1 статьи 4 Устава:
- пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды
общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности
на территории соответствующего муниципального района»;

- в пункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно
оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории
поселения, а также» исключить;

2) в пункте 19 статьи 4.2 слова «создание, развитие и обеспечение
охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения
на территории муниципального района, а также» исключить.

3) статью 44 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Органы местного самоуправления Калачинского муниципального

района осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование
объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной
собственности, системообразующей территориальной сетевой организации
или территориальной сетевой организации, действующих в границах
субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые
установлены законодательством Российской Федерации об
электроэнергетике.».

2. Главе Калачинского муниципального района Омской области

2

в порядке, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 - ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
предоставить изменения и дополнения в Устав на государственную
регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, произведенного после его государственной регистрации,
но не ранее 1 сентября 2024 года.

Председатель Совета Исполняющий обязанности
Г лавы Калачинского
муниципального йМона

М.С. Бендерский